1

ПРОТОКОЛ № 26

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 06 октября 2011 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 06 октября 2011 г.

На заседании комиссии присутствовали:

Заместитель Председателя

Дисциплинарной комиссии          Шарипов Рустем Талагатович

Члены Комиссии:    Гайфуллина Гульнара Рафаилевна

     Галеев Фаат Касимович

     Гарипов Алик Ильясович

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

Приглашенные лица:  Хайруллина Зильфира Темершиевна

     Гарифуллин Ильгам Ильдусович

     Афанасьев Андрей Александрович

     Бирюкова Оксана

На заседании Комиссии присутствует 6 из 11 членов, что составляет 54,5%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия за неуплату

членских взносов в отношении членов Партнёрства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим о выявленных при проведении ежегодных плановых проверках

нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП «Содружество строителей

РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010,

указанных в актах проверок (приложения к настоящему протоколу) в следующих

организациях – членах Партнерства:

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1.  ООО "Эверест" 0100.02-2009-1660101663-С-014  1660101663

2.
ООО "Строймеханизация

№3"
0259.02-2009-1660100645-С-014  1660100645

3.  ООО "Технологии 0266.02-2009-1659096306-С-014  1659096306

2

строительства"

4.  ООО "Трубострой" 0334.06-2009-1650058345-С-014  1650058345

5.  ООО "Перспектива" 0339.02-2009-1632011150-С-014  1632011150

6.

ОАО "Производственное

объединение Елабужский

автомобильный завод"

0353.03-2009-1646016818-С-014  1646016818

7.  ООО "НК-РТИ-СЕРВИС" 0378.02-2009-1651023384-С-014  1651023384

8.
ООО "Региональная

компания СтройПроект"
0386.02-2009-1658099167-С-014  1658099167

9.
ООО "Управляющая

компания "БАСКО"
0389.02-2009-1658097988-С-014  1658097988

10.  ООО "СервисСтройКазань" 0399.05-2009-1658102677-С-014  1658102677

11.  ООО "Стройтраст 2000" 0400.03-2009-1659033183-С-014  1659033183

12.

ООО "Производственно-

строительное объединение

"КапиталСтрой"

0406.02-2009-1655040479-С-014  1655040479

13.  ООО "Стройремтех" 0430.02-2010-1612006586-С-014  1612006586

14.  ООО "Интертеплострой-НК" 0439.03-2010-1651052427-С-014  1651052427

15.  ООО "ВолгаНефтьГазСтрой" 0460.05-2010-1660127541-С-014  1660127541

16.  ООО "Жилсервис" 0463.02-2010-1628005997-С-014  1628005997

17.  ООО "Конаш" 0467.02-2010-1628004030-С-014  1628004030

18.
ИП Тухватуллин Рашит

Абдуллович
0480.03-2010-165916309654-С-014  165916309654

19.
ООО "Предприятие

электрических сетей-НК"
0539.03-2010-1651050540-С-014  1651050540

20.  ООО "Техно-Колор" 0546.02-2010-1630004905-С-014  1630004905

21.  ООО "СолДен" 0549.04-2010-1651049985-С-014  1651049985

22.
ООО "Инжиниринговая

компания "Шина-Сервис"
0550.04-2010-1651054569-С-014  1651054569

23.  ООО "ПСК "Монолит плюс" 0570.02-2010-1660101342-С-014  1660101342

24.

ООО "Производственно-

строительное объединение -

1"

0572.03-2010-1651054230-С-014  1651054230

25.  ООО "ТЕХСТРОЙ" 0578.03-2010-1647012630-С-014  1647012630

26.
ООО

"СтройСервисСпецРемонт"
0587.06-2010-1639022673-С-014  1639022673

27.  ООО "Альтаир-1" 0591.05-2010-1608001271-С-014  1608001271

28.  ООО "ТИМЕР" 0599.03-2010-1644029988-С-014  1644029988

29.  ОАО "ВАМИН Татарстан" 0638.02-2010-1659019767-С-014  1659019767

30.
ООО "Электро-технический

монтаж"
0961.02-2010-1626007332-С-014  1626007332

Следующие организации - члены Партнерства не исполнили в установленные сроки

предписания Дисциплинарной комиссии СРО РНП «Содружество строителей РТ» от

22.09.2011 г. (протокол №25):

3

31.  ООО "Щитсервис" 0965.02-2010-1644013628-С-014  1644013628

32.  ООО "Газсервисцентр" 0972.04-2010-1645015385-С-014  1645015385

33.  ООО "Диляра-Строй" 1026.02-2010-1646014264-С-014 1646014264

ВЫСТУПАЛИ:

Представители организаций: начальник ПТО ООО "Строймеханизация №3"

Гиззатуллин Фарит Ильдусович (по доверенности), заместитель генерального директора по

производству ООО "Технологии строительства" (по доверенности), заместитель главного

инженера по эксплуатации зданий и сооружений станкоинструментального завода ОАО

"Производственное объединение Елабужский автомобильный завод" (по доверенности),

директор ООО "Региональная компания СтройПроект" Карагланов Игорь Александрович,

исполнительный директор ООО "Стройтраст 2000" (по доверенности), представитель

ООО "Стройремтех" Шафигуллин Фагил Гарифуллович (по доверенности), директор

ООО "ВолгаНефтьГазСтрой" Иванов Александр Викторович, директор

ООО "Конаш"Коростин Николай Геннадьевич, начальник производственно-технического

отдела ООО "Предприятие электрических сетей-НК"Егоров Кирилл Витальевич (по

доверенности), главный инженер ООО "Техно-Колор" Гареев Рамиль Зуфарович (по

доверенности), главный инженер ООО "Инжиниринговая компания "Шина-Сервис" Попов

В.Г. (по доверенности), директор ООО "Производственно-строительное объединение -1"

Карпушин Вадим Михайлович, заместитель директора ООО "ТЕХСТРОЙ" Борисов

Владимир Николаевич (по доверенности), главный инженер ООО

"СтройСервисСпецРемонт" Лашин Алексей Николаевич (по доверенности), начальник ПТО

ООО "Альтаир-1" Галеев Ильдар Фархатович (по доверенности), главный инженер ООО

"ТИМЕР" Кузьмин Сергей Валерьевич (по доверенности), начальник производственно-

технического отдела филиала ОАО "ВАМИН Татарстан" – «Кукморстройсервис» Марданов

Ренат Накипович (по доверенности).

Члены Дисциплинарной комиссии: Шарипов Рустем Талгатович Гайфуллина

Гульнара Рафаилевна, Галеев Фаат Касимович, Гарипов Алик Ильясович, Панов Сергей

Александрович, Саубанов Артур Рашитович.

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 10 октября 2011 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№ п/п
Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1 ООО "Эверест" 0100.02-2009-1660101663-С-014  1660101663

2 ООО "Трубострой" 0334.06-2009-1650058345-С-014  1650058345

3 ООО "Перспектива" 0339.02-2009-1632011150-С-014  1632011150

4 ООО "НК-РТИ-СЕРВИС" 0378.02-2009-1651023384-С-014  1651023384

5
ООО "Управляющая компания

"БАСКО"
0389.02-2009-1658097988-С-014  1658097988

6 ООО "СервисСтройКазань" 0399.05-2009-1658102677-С-014  1658102677

7 ООО "Интертеплострой-НК" 0439.03-2010-1651052427-С-014  1651052427

4

8 ООО "Жилсервис" 0463.02-2010-1628005997-С-014  1628005997

9
ИП Тухватуллин Рашит

Абдуллович

0480.03-2010-165916309654-С-

014
165916309654

10 ООО "СолДен" 0549.04-2010-1651049985-С-014  1651049985

11 ООО "ПСК "Монолит плюс" 0570.02-2010-1660101342-С-014  1660101342

12
ООО "Электро-технический

монтаж"
0961.02-2010-1626007332-С-014  1626007332

13 ООО "Щитсервис" 0965.02-2010-1644013628-С-014  1644013628

14 ООО "Газсервисцентр" 0972.04-2010-1645015385-С-014  1645015385

15 ООО "Диляра-Строй" 1026.02-2010-1646014264-С-014 1646014264

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных

плановых проверок за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 20 октября 2011 г.

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1
ООО "Строймеханизация

№3"
0259.02-2009-1660100645-С-014  1660100645

2
ООО "Технологии

строительства"
0266.02-2009-1659096306-С-014  1659096306

3

ОАО "Производственное

объединение Елабужский

автомобильный завод"

0353.03-2009-1646016818-С-014  1646016818

4
ООО "Региональная

компания СтройПроект"
0386.02-2009-1658099167-С-014  1658099167

5 ООО "Стройтраст 2000" 0400.03-2009-1659033183-С-014  1659033183

6 ООО "Стройремтех" 0430.02-2010-1612006586-С-014  1612006586

7 ООО "ВолгаНефтьГазСтрой" 0460.05-2010-1660127541-С-014  1660127541

8 ООО "Конаш" 0467.02-2010-1628004030-С-014  1628004030

9
ООО "Предприятие

электрических сетей-НК"
0539.03-2010-1651050540-С-014  1651050540

10 ООО "Техно-Колор" 0546.02-2010-1630004905-С-014  1630004905

11
ООО "Инжиниринговая

компания "Шина-Сервис"
0550.04-2010-1651054569-С-014  1651054569

12

ООО "Производственно-

строительное объединение -

1"

0572.03-2010-1651054230-С-014  1651054230

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

13 ООО "ТЕХСТРОЙ" 0578.03-2010-1647012630-С-014  1647012630

14
ООО

"СтройСервисСпецРемонт"
0587.06-2010-1639022673-С-014  1639022673

15 ООО "Альтаир-1" 0591.05-2010-1608001271-С-014  1608001271

16 ООО "ТИМЕР" 0599.03-2010-1644029988-С-014  1644029988

17 ОАО "ВАМИН Татарстан" 0638.02-2010-1659019767-С-014  1659019767

18

ООО "Производственно-

строительное объединение

"КапиталСтрой"

0406.02-2009-1655040479-С-014  1655040479

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия за неуплату членских взносов в отношении членов

Партнёрства».

СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Партнёрства Хайруллину З.Т., которая доложила

присутствующим, что в нарушение пункта 3.2. Положения о размерах и порядке уплаты

взносов членами Регионального некоммерческого партнерства «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденного решением Общего собрания Партнёрства от «05»

июня 2009г. (протокол № 3), стандартов Партнерства следующие организации – члены

Партнерства имеют задолженность по оплате взносов за 2010 г.:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства  ИНН

1

ООО "Промышленная

строительная компания

"Автозаводстрой"

0632.02-2010-1650144354-С-014 1650144354

2 ООО "Эльмак" 0880.02-2010-1655048799-С-014 1655048799

3
ООО "Современные

технологии внедрения"
0849.02-2010-1655162519-С-014 1655162519

4 ООО "Полимерстрой-1" 0923.03-2010-1646014225-С-014 1646014225

5 ООО Компания "Мирекс"  0787.03-2010-1655144407-С-014 1655144407

6 ООО "Лига-Строй" 0535.02-2010-1644019154-С-014 1644019154

7 ООО "РемЖилСтрой-К" 0785.02-2010-1660114983-С-014 1660114983

8
ЗАО "ТАТ МЭЛ-ЛИФТ"

1150.02-2010-1646016906-С-014 1646016906

9 ООО "ТеплоГрадСтрой" 0818.02-2010-1660105940-С-014 1660105940

10 ООО "ССМП" 1324.02-2010-1601005774-С-014 1601005774

11 ООО "КазЭлектроМонтаж" 0529.02-2010-1659056550-С-014 1659056550

12 ООО "ТАИТ-НК" 0678.02-2010-1651037820-С-014 1651037820

13 ООО "ЕВРОМАРКЕТ " 1321.02-2010-1651048999-С-014 1651048999

14 ООО "СпецЗемСтрой" 1179.02-2010-1639039613-С-014 1639039613

15 ООО "ТеплоЭнергоРемонт" 1060.02-2010-1656032400-С-014 1656032400

16 ООО "Кронвест" 1339.02-2010-1660040876-С-014 1660040876

6

ВЫСТУПАЛИ: директор ООО "Кронвест" Зарубин Владимир Евгеньевич, который

гарантировал оплатить членские взносы за 2010 г. в течение 1-2 недель.

РЕШИЛИ:

1. Учитывая неуплату членских взносов за 2010 г., руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.2.3. «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной п.6. Положения о дисциплинарной комиссии

специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО

РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным

Коллегией Партнёрства (протокол  от 11 июня 2010г. №38), за несоблюдение требований

пункта 3.10 Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства с

«10» октября 2011 г. сроком на 60 дней:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства  ИНН

1

ООО "Промышленная

строительная компания

"Автозаводстрой"

0632.02-2010-1650144354-С-014 1650144354

2 ООО "Эльмак" 0880.02-2010-1655048799-С-014 1655048799

3
ООО "Современные

технологии внедрения"
0849.02-2010-1655162519-С-014 1655162519

4 ООО "Полимерстрой-1" 0923.03-2010-1646014225-С-014 1646014225

5 ООО Компания "Мирекс"  0787.03-2010-1655144407-С-014 1655144407

6 ООО "Лига-Строй" 0535.02-2010-1644019154-С-014 1644019154

7 ООО "РемЖилСтрой-К" 0785.02-2010-1660114983-С-014 1660114983

8
ЗАО "ТАТ МЭЛ-ЛИФТ"

1150.02-2010-1646016906-С-014 1646016906

9 ООО "ТеплоГрадСтрой" 0818.02-2010-1660105940-С-014 1660105940

10 ООО "ССМП" 1324.02-2010-1601005774-С-014 1601005774

11 ООО "КазЭлектроМонтаж" 0529.02-2010-1659056550-С-014 1659056550

12 ООО "ТАИТ-НК" 0678.02-2010-1651037820-С-014 1651037820

13 ООО "ЕВРОМАРКЕТ " 1321.02-2010-1651048999-С-014 1651048999

14 ООО "СпецЗемСтрой" 1179.02-2010-1639039613-С-014 1639039613

15 ООО "ТеплоЭнергоРемонт" 1060.02-2010-1656032400-С-014 1656032400

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая гарантии директора ООО "Кронвест" о погашении задолженности по

членским взносам, за несоблюдение требований пункта 3.10 Стандарта СРО РНП

7

«Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО "Кронвест" (1660040876) меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений сроком до 20 октября 2011 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «06» октября 2011 года на 7 (семи) листах.